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iuva viena po kitos, kaip 
'dūkai diktatorių nukirsti, 
■reitoj savaitėj žlugo Jugo- 
ivija, šioj gal bus priversta 
siduoti Graikija, paskiau 
r ateis eilė ispanams, por
talams. Atrodo, jog greitu 
ku visa Europa, neišskiriant 
Sovietų Rusijos, atsidurs po 
tlerio kryžiuočių globa.

Nuostabu pasirodo’ kai pri
simeni, jog veik tos pačios tau 
tcs, kurias dabar germanai už 
kariavo, 13-tam ir 14-tam šim 
tmety gelbėjo germanam — 
kryžiuočiams išnaikinti nar
sias senovės lietuvių gimines— 
prusus. Vokiečiai dabar atsi
moka savo buvusiems sąjungi
ninkams. Jei Vakarų Europos 
bažnyčios dignitarai nebūt ra
ginę tikinčiuosius stoti j karą 
prieš prusus, tai pastarieji but 
apsidirbę su kryžiuočiais ir 
šiandie nereikėtų kalbėti apie 
nacių pavojų.

Lietuvoj dabar gali išeiti tik 
bolševikiški laikraščiai, kurie 
aklai tarnauja Maskvai. Kito
kiems nevalia nei prasižioti. 
Uždarytos taipgi ir visos de
mokratinės, kultūrinės organi
zacijos, kurios neturčjb užsi- 
korusios kūjo ir piautuvo.

Tuo tarpu čia bolševikai 
naudojasi visomis teisėmis ir 
šoka kaip šeškai visiems j a- 
ki*. Chicag^j«>, Tautiškų Ka
pinių apvaikščiojimb dienoj 
jie sumanė monopolizuoti vi
są programą ir net numiru- 
siems piršti Stalino rojų. Kaip 
matome, bolševikai sau tai rei
kalauja kuoplačiausios laisvės, 
bet kitus jie smaugia, kur pa
sigriebę.

Kaip jaustųsi didžiųjų Ame
rikos miestų gyventojai, jei 
juos kasdiena bombarduotų 
priešo orlaiviai? Aš manau, 
jog jaustųsi labai mizeriškai. 
Tačiau anglai pradeda apsi
prasti ir prie dabartinės pek-

Pa sakojama, kad laike vie
no smarkaus bombardavimo 
Plymouth miesto akties laiku, 
prie sugriauto namo atvažiuo
ja ambulansag ir suranda be- I 
sikeikiantį anglą: “Aš atsily
ginsiu tam šunsnukiui Hitle- ' 
riui! Jis sugriovė man namą ir 
sunaikino visus drabužius. Na 
mas, tai nieko, bet ką aš da
rysiu neturėdamas kelinių už
simauti? Iš manęs juoksis vi
si kaimynai!” Anglai visgi yra 
šalto kraujo žmonės.

g * '
Kaip žinome, SLA. vice-pre 

zidentas J. K. Mažukna dau
giausia prisidėjo prie išmeti
mo K. Jurgelionio iš “Tėvy
nės”. Dabar K. Jurgelionis 
rengiasi išleisti savo žurnalą, 
pakrikštydamas jį “Tėvynės 
Balsu”. Kaikurie tvirtina, jog 
geriausias “atsilyginimas” J. 
K. Mažuknai už padarytą 
skriaudą butų kandidatuoti K. 
Jurgelioniui į SLA. vice-pirmi 
ninko vietą sekančiuose rinki
muose. Vien tik su žurnalu 
daug ko nepadarysi.

— § —
Musų spaudoje dabar tęsia-
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Demokratija Privalo J i ti Išgel bėta’-Prez. Rooseveltas
Nulemianti Kova 
Graikijoj-Baigias

Kalba Apie Grįžimą į 
Valdžią Lloyd George’o

Londonas. — Politiniuose 
sluoksniuose kalbama apie pa
keitimus Anglijos valdžioje. 
Dabartinis premieras Winston 
Churchill pasitrauksiąs iš va
dovybės ir užleisiąs vietą libe
ralų vadui Lloyd George’iuij 
kuris buvo toje vietoje perei
tame kare.

Bet L. George yra jau arti 
80 metu ir tokia sunki našta a
ne del jo pečių. Jei įvyktų ko
kie pakeitimai, tai jam grei
čiausiai tektų vice-premierę 
pareigos.

Laikrodininkai Kaune 
Pavirto į Elgetas

Laikrodininkų profesija, ku-| 
ri pirma smarkiai bujojo, da-1 
bar visai sunyko. Mat, naujų 
laikrodžių nebegalima gauti, 
o tai, ką okupantai rado iš 
“kapitalistinės” Lietuvos, yra
išgraibstę. Nebegaudami atsar 
ginių dalių, laikrodininkai ne
turi galimumo nataisyti net 
užsilikusių laikrodžių, kuriuos 
klientai atneša. Tad ir ši pro
fesija yra pasmerkta visiškam 
išnykimui.

Kaip žinoma, MaskolijojeĮ 
laikrodis priklauso prie di
džiausių retenybių.

Kolchoze Susirgo Tifu

Kaunas. — Neseniai Įsteig
tam bolševikų kolchoze, neto-j 
Ii Vilkaviškio pradėjo siausti; 
tifus, arba šiltinė. Susirgo ke-! 
liolika žmonių. Liga atsirado1 
iš priežasties užteršto šulinio.

10 Centu Taksų Ant 
Pakiuko Cigaretų

Springfield, Ill. — Nesma
gios dienos ateina ir cigaretų 
rūkytojams. Illinois valstijos 
legislatura sumanė uždėti a- 
pie 4 centus ant kiekvieno pa
kiuko, kas su federaliais tak
sais sudarys 10 centų. Įsivaiz
duokit, kiek tai pinigų į me- 
tus!

si ginčiai ar p. A. Smetona te
bėra Lietuvos prezidentu, ar 
ne. Kaikurie katalikiški ir so
cialistų laikraščiai tvirtina, jog 
pre z A. Smetona nebėra pre
zidentu. Mes gi sakome, kad 
jis yra. Aišku, jei sakoma, kad 
turime nepriklausomą Lietuvą, 
tai turi būti ir jos prezidentas. 
Nepripažinus p. A. Smetonai 
to titulo, tuomet maskoliai ga
lėtų drąsiai sakyti, jog jie jau 
su viskuo apsidirbo. Atsistačiu 
si Lietuva galės išrinkti kitą 
prezidentą ir nustatyti tokią 
tvarką, kokios žmonės pagei
daus, tačiau kol Lietuva nebus 
paliuosuota, ginčytis del pre
zidento butų neišmintinga.

ALT. SANDAROS PIRMO APSKRIČIO DELEGATAI MASS. VALSTIJOJ

Iš kairės į dešinę sėdi: L. Glinskaitė, VI. Volkevičius, B. A. Tumavičius, K. Vidunas, 
S. Jakubauskas, J. M. Pečiulis, E. Baužienė Iz. Vasiliauskienė. Antroj eilėj stovi: A. Bau- 
milienė, B. J. Pečiulis, J. Kapočiunas, J. Kro pas, A. Grigaliūnas, K. Pratapas, S. Mockus 
P. Yankus, K. Sinkus, K. Mickunas, K. Vidu nienė. Trečioj eilėj stovi: S. Pačkauskas, J. 
Versiackas, K. Vileišis, J. Arlauskas, F. Janu levičius. K. Adomkevičius, J. Lekys, J. Tribu- 
liauskas ir K. Mereškevičius.

Turkija Laukia Griežto Ultimatumo Iš Hitlerio
Krizio Valandoj Ameri
ka Padrąsina Anglus

Londonas. — Suvienytų Vai 
stijų atstovas Anglijoj John G. 
Winant paskleidė anglų tarpe 
didesnio optimizmo, pareikš
damas: “Mes esam nusistatę 
pagelbėti darbais, kad atsiek
ti pilną laimėjimą prieš dikta
toriškus agresorius, kurie ban

Delko K. Čapas Negavo 
Pilietybės Popierų

Per 27 Metus iš Lietuvos 
Neatitraukė Savo Šeimynos

Malwaukee. — Teisėjas 
William Shaughnessy atsisakė 
suteikti pilietybę Kaziui Ča- 
pui, 62 metų, kuris atvyko į 
šią šalį prieš 27 metus, čapas 
{pareiškė, jog iš pradžių jis 
siuntė pinigus savo šeimai, bet 
^paskiau sustojo. Lietuvoj jis 
turi penkius vaikus.

Teisėjas, išklausęs jo pasa
kojimo pareiškė: “Jus gazot 
iš apskrities pašalpą per 6 me 
tus. Jei jus butumet atsigabe
nę savo šeimą, tai sunai jus 
dabar užlaikytų. Jus ješkot 
pilietybės vien del to, kad gau 
ti pašalpą senatvėje”.

Florida Panaikino Komunistų 
Ir Nazių Organizacijas

Floridos gubernatorius Hol
land pasirašė įstatymą, kuris 
likviduoja komunistų ir nazių 
organizacijas toj valstijoj.
Kas užsiims tos rūšies propo- 
ganda, tas bus nubaustas .$10, 
000 arba dešimčia metų kalė
jimo.

Hitlerio Planas Pagauti 
Anglų Laivyno daly 
Viduržemio Juroj

Žygiuos į Gibraltarą Per 
Ispanijos Žemę.

Neokupuotos Prancūzijos so 
stinėj Vichy eina kalbos, jog 
Hitleis neužilgo apsups Vidur 
žemio jurą ir pasigaus apie 
pusę anglų laivyno, kuris da
bar ten yra. šis planas bus 
pradėtas vykinti iš dviejų pu
sių. Rytuose naziai puls Egip
tą ir Suez kanalą, o vakaruo
se — Gibraltaro tvirtovę.

Kad pasiekti Gibraltarą, na 
ziams reikės pereiti Ispanijos 
žemę. Tuo reikalu jau einan
čios derybos su ispanų dikta
torium gen. Franko. Iki šiam 
laikui gen. Franco atsisakė 
perleisti vokiečius.

Dar Vienas Kolchozas

Kauno apskrities Babtų vals 
čiuje įsteigtas sovietinis dva
ras į kurį įeina šie nusavintie
ji ūkiai: Gailiušiail, Gailiušiai 
II, Žemaitkiemis (kuris atim
tas iš gen. V. Nagevičiaus, o 
jis pats pasodintas į kalėjimą) 
Kačiuniškiai ir Vareikoniai. 
šis sovietinis dvaras dabar tu
ri 500 hektarų. Jo agronomu 
paskirtas “draugas” šliom 
Rudbud.

Nuogomis Rankomis

“Stiklo” fabrike darbinin 
kai nuogomis rankomis verčia 
mi rankioti stiklus, tad vieną 
mėnesį įvyko net 282 susižei- 
dimai. Iš “buržuazinės pries
paudos’ laikų likusios piršti
nės jau sudėvėtos.

Turkija Laukia Hitlerio 
Ultimatumo

Ancora. — šiomis dienomis 
iš Berlyno grįžta nazių atsto
vas Turkijoj von Papen. Spė
jama, jog jis atvež Hitlerio 
reikalavimus praleisti jo ka
riuomenę, žygiuojančią į Egip 
tą ir būti ašies stipinu. Turkų 
spauda iš kalno perspėja, jog 
tokių reikalavimų Turkija ne
priims.

Naziai Padegė Suvieny
tų Valstijų Ambasadą 
Londone

Londonas. — Laike smar
kaus orlaivių puolimo, nazių 
bomba krito arti Suv. Valstijų 
ambasados ir išdaužė visus 
langus.

Padegančioji medžiaga kri
to ant ambasados stogo ir su
kėlė gaisrą, kuris greit, buvo 
užgesintas.

Nusavino Pirtis

“Draugas” J. Paleckis išlei
do “ukazą”, kuriuo Vilniaus, 
Kauno, Šiaulių, Panevėžio, 
Marijampolės, Tauragės ir Uk 
mergės miestuose nusavinamos 
pirtys, mechanizuotos skalbyk 
los, cheminės valyklos bei da
žyklos su visais įrengimais, 
reikmenimis, įrankiais ir me
džiagomis. Pirtys atimamos 
kartu su trobesiais. Visos šios 
įmonės atimamos “iš ne darbo 
žmonių”.- , * 

- Miško gaisrai 13 rytinių vai 
stijų nudegino 150,000 akerių 
ir padarė milionus dolerių nuo 
stolių.

Pagelba Anglijai Bus 
Kas Kart Didinama

Įvykiai Balkanuose Padare 
Slegianti Įspūdį Washingtone

Washington, D. C. — Žlu
gimas Graikijos, po sunkių ir 
didvyriškų kovų, giliai sujau
dino valdžios žmones ir kon
greso atstovus. Visų veiduose 
matyti nusiminimas. Prez. Roo 
seveltas pasikalbėjime su lai
kraščių korespondentais, nega 
Įėjo paslėpti savo susirūpini
mo. Tačiau, jis perspėjo ne
spręsti apie viską pagal vieno 
įvykio, nepaisant kaip svarbus 
jis atrodytų šiandie.

Vėliau, prez. Rooseveltas 
pareiškė savo įsitikinimą, jog 
demokratijos nežus, jog joms 
nebus leista žūti. Kitaip sa
kant, Suvienytos Valstijos pa
didins savo pagelbą Anglijai, 
kad toji galėtų atsilaikyti 
bent savo salose, o iš čia pra
dėti naujus žygius prieš dik
tatūras. Amerika pati nenori 
kištis į karą. Prez. Rooseveltas 
turi sūnūs, jis nujaučia, jog
kare ir jie gali žūti. Vienok, 
jeigu karas bus neišvengia
mas, Amerika turės stoti ne 
tiek ginti kitus, kiek savo in
teresus.

Anglų ir graikų skaudus I šimas. “Ryšium su tuo, kad 
pralaimėjimas neišgąsdins Su- kai kuriu0Se Kauno apskrities 
vienytų Valstijų, ši šalis išpil- į kooperatyvuos nepakankamai 
dys savo žodį ir gelbės Angli- rūpestingai elgiamasi su gau
jai iki paskutinių. Anglai turi namomis iš bazių prekėmis, 
užtektinai žmonių, bet jiems | Kauno apskrities vykdomojo 
reikalinga orlaivių, bombane- komiteto prekybos skyrius jpa 
šių, didžiųjų tankų ir laivų, j reigojo kooperatyvus neatidė-
Amerika tą viską jiems su- j liojant įsiregistrengti savo pre
teiks. Demokratijoms nebus j kybinėse patalpose ir sandė

liuose pakankamai lentynų,
kur galėtų būti tvarkingai su
dėtos ir laikomos prekės.

Taip pat nurodyta į reikalą 
daugiau dėmesio kreipti į šva
ros palaikymą kooperatyvų 
prekybinėse patalpose, kad 
vartotojų kooperatyvai butų 
visais atžvilgiais tarybinės 
prekybos pavyzdžiu!

Taip, daug problemų turi 
ta sovietinė prekyba: rūpes
tingumas, švara, lentynos ir tt. 
Bet “kapitalistinėse” šalyse 
tie dalykai yra kažkaip savai
me suprantami!

leista žūti.

Duona Sumaišyta
Su Purvu

“Tarybų Lietuva” rašo: — 
“Teko matyti specialių ‘Para
mos’ kepyklos duonai išvežioti 
sunkvežimį, kuriame juoda 
duona sukrauta tiesiog ant 
grindų, ant kurių paklotas tik 
popierius. Darbininkas, iš sun 
kvežimio iškraunąs duoną, 
vaikščioja tarp duonos kepalų 
purvinais batais, paliesdamas 
jais ir duoną”.

Naujas Mokslas

Vilniuje atidarytas “sekma
dieninis marksizmo-leninizmo 
universitetas”, į kurį varomi 
sekmadieniais valdininkai. Jo 
“rektorium” paskirtas “tova- 
rišč” Ždanov, o pirmą paskai
tą skaitė Vilniaus universiteto 
maskolistikos profesorius Kuz 
necov.

i Geležis Buvo Kietesne 
Už Graikų Narsumą

Graikus nugalėjo tik nazių 
plienas ir geležis. 3000 vokie
čių tankų ir tiek pat orlaivių 
be sustojimo draskė gynėjų 
eiles ir privertė juos apleisti 
vieną poziciją po kitos.

Bet graikai ir apleidę savo 
šalį nepadės ginklo. Jie kovos 
salose, šiaurinėj Afrikoj ir 
ten kur sutiks priešą. Kiek tas 
paliečia graikus — karas dar 
nėra jiems pralaimėtas.

Anglai Gali Netekti 
Graikijoj 50,000 Karių

Athenai. — Vokiečių sku
bus veržimąsis pirmyn nelei
džia anglams ir graikams su
daryti apsigynimo linijų. Iš
gelbėjimas jų armijos likučių 
irgi labai apsunkėjo, nes na
zių orlaiviai be sustojimo ata
kuoja uostus ir transportus. 
Todėl labai galimas daiktas, 
jog apie 50,000 anglų kariuo
menės gali būti apsupta.

Tokia Tai Yra Dabar 
Tvarka Krautuvėse

Okupuotoje Lietuvoje pas
kelbtas toks oficialinis prane-

Italija Pasiiama Visą 
Juslavijos Pajūrį

Roma. — Italijos kariuome 
nė užėmė visą Jugoslavijos 
Dalmaciją, kuri prieina prie 
Adriatiko juros.

Jugoslavija bus padalinta 
tarp keleto Hitlerio pataikū
nų: Bulgarijos, Vengrijos ir 
Italijos.
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Lietuviškos Dainos Šventė Naujoje Anglijoje

šiam Sekmadieny, balandžio 27 dieną, Hartford, Conn, 
įvyksta lietuviškos dainos švente. Ją rengia Mass, ir Conn, 
sandariečių apskričiai, prigelbstint vietiniams menininkams.
?ia proga mes išleidžiant speciali “Sandarai” priedą, pašvęs
ta tu kolonijų tautiečiams, fe fe *

Naujoje Anglijoje yra daug nuoširdžią ir gerų darbuo
tojų. Ten juda, kruta ne tik didesnės apielinkės, bet ir ma
žutėlės kolonijos. Jos dar palaiko seną lietuvišką įprotį va
žiuoti vienas pas kitą į svečius. Kaip mums praneša, i tą

Rusijos, Senoji kova prasideda iš naujo. Tačiau vietoj’ vie
no Kudirkos, turime jų šimtus ir tuksiančius Kudirkų, kurie 
aukauja savo turtus ir gyvybę išgelbėjimui tautos ir atsta
tymui valstybės, šiandie lietuviams yra daugiau progų at
silaikyti ir laimėti, negu prieš 40 su viršum metų. Visa ko 
mums reikalinga, tai nenustoti vilties, drąsos ir ištvermės.

Busimos Lietuvos Sutvarkymas

Gal kam atrodys, jog peranksti kalbėti apie tai kokia 
turėtu būti vidujinė Lietuvos tvarka, tačiau ir dabar jau pra
vartu šį klausimą atvirai padiskusuoti. Pirmutinis ir aukš
čiausias musų tikslas, žinoma, yra atstatyti nepriklausomą 
Lietuvą. Tas jau yra vykinama visomis galimomis priemo
nėmis. Pasiliuosavus iš maskolių jungo, lietuvių tauta turės 
valdytis demokratiškai. Visiems piliečiams bus pripažintos 
lygios politinės teisės: sąžinės, žodžio ir spaudos laisvė; ap
rūpinimas darbininkų sociale apdrauda ir teisė laisvai orga
nizuotis.

Su šiuo nusistatymu sutinka visų politinių grupių vadai, 
kurie dabar randasi įvairiuose. Vakarų Europos kraštuose. 
Gen. Raštikio pabėgimas iš Lietuvos žymiai sustiprins lietu
vių politinę akciją užsieny. Gen. Raštikis yra tas asmuo, ku
ris moka sujungti skirtingus elementus į krūvą ir sudaryti 
harmoningą vienatą. čia, Amerikoje, turime Lietuvos prez. 
A. Smetoną, kuris nors tiesioginiai ir negali dalyvauti ;poli- 
tinėj akcijoj, nes yra šios šalies svečias, tačiau ir. jis sutinka, 
kad busimoji Lietuva turės valdytis deniokratiŠkai. Taigi 
šiame klausime visų lietuvių nuomonės yra vienodos.

Chicagos Lietuvių Mote
rų Kliubo Veikla

Dalyvaus Prez. A. Smetonos
Sutiktuvėse

dainų šventę Hartforde, Conn, atvyks žmonių net už šimto 
ar daugiau mylių. Tokia kelionė jiems atrodo paprastu da
lyku. Kas neturi savo automobilio, tie susėda į busus, už
simoka po trejetą dolerių už “round trip” ir drožia į lietuvių 
parengimą kaimyninėj valstijoj.

Jie moka tarpusavy gražiau sugyventi, negu tokios Chi- 
cagos lietuviai, pas kuriuos daug durnų, bet mažai ugnies: 
daug kalbų, bet petmažai koncentruoto veikimo. Kadangi 
dabar yra tokie svarbus ir lemianti laikai, tai ir didesnėms 
kolonijoms nebūtų sarmata šio bei to pasimokinti ir iš Nau
josios Anglijos tautiečių. 

--- .fe.

Vokiečių Propoganda Suvienytose Valstijose

- Jus nusistebėtumet patyrę kiek nUziai ir bolševikai iš
leidžia pinigų savo propaganda! šioje šalyje. Milionai do
leriu piląmi j yviąs/>ttse$,Tkad. tik.jSutrukdvVti. teikimą pagel
bėk* Anglijai’ arba paraližuoti demokratinių įstaigų veikimą. 
Šiuo sykiu pakalbėkim tik apie nazių propoganda.

Dabartinė nazių propoganda Suvienytose Valstijose ei
na tais pačiais kęliais, kaip ir pereitam kare. Svarbiausias 
jos uždavinys yra sukelti žmones prieš valdžios politiką, 
skleisti neapykantą prieš anglus ir trukdyti apsiginklavimą. 
Daugelis musų dar atsimena, kaip vokiečių agentai 1916, 
17 ir 18 metais organizavo čia streikus, įvairius “taikos” kon
gresus ir net eksplozijas amunicijos dirbtuvėse. Vokietijos 
atstovybės pinigais nuo visokių popierinių organizacijų ir 
išgalvotų narių per vieną rugsėjo mėnesį, 1916 metais buvo 
pasiųsta į Kongresą 5,000,000 telegramų, kuriuose buvo rei
kalaujama uždrausti siuntimą amunicijos į Angliją.

Vokiečių ambasados nariai dirbo sušilę, kad įvelti šią 
šalį į karą su Meksika ir Japonija, čia veikė tūkstančiai 
šnipų ir sabotažninkų. Laikraščiai, valdžios žmonės ir įvai
rus visuomenės vadai buvo paperkami, žodžiu, viskas buvo 
daroma, kad tik sutrukdyti prez. Wilsono pastangoms gel
bėti santarvininkams.

šiandie nazių propoganda dar gudriau sutvarkyta. Ji 
veikia ne tik per specialiai sutvertas įstaigas, bet ir per dau
gelį amerikoniukų organizacijų ir net laikraščių, kurie pir
miau ir dabar nemėgsta dabartinės administracijos. Hitleris 
mano, jog čia jis galės tą patį padaryti, ką jis padarė Pran
cūzijoj — suskaldyti tautą iš vidaus, suparaližuoti jos pas
tangas, o paskiau lengvai paimti.

Kelmas Ir Dideli Vežimą Nuverčia

Kuomet Dr. V. Kudirka pabaigoj pereito šimtmečio 
pradėjo kovoti su rusiška priespauda ir valdžios biurokratija, 
jis neturėjo su savim nei didelio būrio veikėjų, nei pagelbi- 
ninkų. Jis buvo veik vienų vienas, net tam pačiam Naumies 
čio miestelyje. Kaimynai bijojo lankyti jo, kad nepatekti 
į žandaro nagus.

O vienok Dr. V. Kudirka nesibijojo ir vienas išeiti prieš 
didžiąją Rusų, imperiją. Jis drąsiai stojo ginti skriaudžia
mą, bet dar nesusipratusią lietuvių tautą. Jis tikėjo į lai
mėjimą, į Lietuvos prisikėlimą, nes kitaip nebūt aukojęs savo 
turto, sveikatos ir gyvybės. Po dvidešimts metų pasirodė, 
jog Dr. V. Kudirkos pranašavimai išsipildė. Mažas Nau
miesčio kelmas nuvertė didelį Maskvos vežimą.

Šiandiena Lietuvos kraštas vėl atsidūrė po maskolių 
jungu. Ten po musų brolių žemę slankioja vietoj juodų 
ir rausvų žandarų — raudoni žandarai, atvykę iš tos pat

JEI BUT GALIMA, 
IŠBĖGTŲ VISI

Mums teko neseniai skaity
ti laišką, atsiųstą iš šiaurinės 
Lietuvos, kuriame tiesoginiai 

I 

ir netiesioginiai atpasakojama 
kelios nuotrupos iš gyvenimo 
po raudonųjų maskolių okupa
cija. Vienoje vietoje sakoma:

“Laimingi tie, kurie galė

jo išvykti sykiu su vokie
čiais. Nors naujoje vietoje 
nelengva jiems bus surasti 
prieglaudą, tačiau jie šį tą 
turės ir bus apsirengę, tuom 
tarpu kaip mes netankam 
visko. Jei tik aplinkybės lei- 

/ stų, tai Lietuvoj pasiliktų 
vieni komisarai. Geriau pa
tiems važiuoti į vakarus, ne 
gu būti išvarytais į rytus...”

Išvarymas į rytus, reiškia 
trėmimą į Sibirą. Iš kitų šalti
nių sužinojom, jog ne tik dar
bininkai, bet ir ūkininkai ga- 

I benami į Sovietų Rusijos gilu- 
mą, o į jų vietas atsiunčiami 
“pavyzdingi” kolchozninkai.

PREZ. A. SMETONA IR GEN.
K. MUSTEIKIS NORĖJĘ 
PASIPRIEŠINTI GINKLU.

Prieš pat raudonosios armi
jos įsiveržimą į Lietuvą, Mask- 

Į va buvo pakišusi Lietuvai še- 
i šių valandų ultimatumą, reika 
laudama paskirti tokią val
džią, kurią nurodys Pozdnia- 
kovas arba Dekanizovas ir pa- 

I : skiau geruoju priimti bolševi
kų okupaciją.

Kaip dabar paaiškėjo, grei- 
tomis buvo sušauktas Lietuvos 
Yninisterių kabinetas. Tame is- 
toriniam posėdy prez. A. Sme- 

■ tona ir krašto apsaugos minis- 
j teris K. Musteikis stojo už at- 
| metimą ultimatumo ir reikala- 
i vo su ginklu priešintis rusų in
vazijai. Tačiau ministerių pir
mininkas A. Merkys ir kiti ne
sutiko su tuom ir jie paėmė 
viršų.

Beabejo, pasipriešinimas bu 
tų buvęs labai trumpas, nes 
Lietuvos kariuomenė nebuvo 
sumobilizuota ir nespėta susi
tarti nei su latviais, nei su es
tais. Ką Lietuvos valdžia ga
lėjo padaryti, tai bent išga-- 
benti dalį valstybinio turto. 
Bet urnai užklupta ir to nespė 
jo atlikti. Mat, iki paskutinės

minutės buvo tikėtasi, jog Ma
skva visgi išlaikys pasirašytas 
su Lietuva sutartis.

Paskutiniam Chicagos Lie
tuvių moterų Kliubo susirinki
me buvo nutarta dalyvauti p. 
prez. A. Smetonai ir jo žmo
nai rengiamam bankiete, Ge
gužės 4-tą d. Palmer House 
viešbuty, kur vardan visų Chi
cagos lietuvių, prezidentui pa
dovanos kliubiečių rankom pa 
siutą Suvienytų Valstijų vėlia
vą.

Nutarta taipgi surengti at
skiras vaišes pp. Smetonienei 
ir Tubelienei pietų metu (die
na bus pranešta vėliau). Į ren 
gimo komisiją įeina sekančios 
narės: pp. Byanskienė, Kurai- 
tienė, Pivarunienė, Vanagai- 
tienė, Lapinskienė, Patrick ir 
Pužauskienė.
S Paminėtina, kad ši veikli 
$rupė moterų po vadovyste 
pirm. p. Biežienės randa tiek 
laiko ir energijos rengti viso
kias pramogas idant sukelti 
pinigų labdaringiems tikslams, 
bet dar turi noro ir ekstra e- 
nergijos daryti viršminėtus 
gražius gestus idant apdova
noti prez Smetoną ir gražiai 
priimti ir pavaišinti ponią 
Smetonienę ir Tubelienę.

— V. Byanskienė.

yra Lietuvos bei
lietuvybe įbui yra teikusi 
duosnias h>. nes aukas ir 
stiprią moralę p. • u Pravar 
tu pastebėti, kad ču t įsios, 
amerikietės lietuvaitės s., .. -o 
didelę dalį narių sąstato.

— An-nym.

slavų atstovus, tačiau lenkus 
visai ignoravo.

Lenkai tuomi baisiai užsi
gavo ir pasiuntė “notą . Masa 
rykas pasiteisino tuomi, buk 
bankieto dalyviai ir be specia
liu pranešimo žinojo, jog len
kų atstovai dalyvauja.

Brazilijoj Negalės 
Išeiti Lietuviški 
Laikraščiai.

Rio De Janeira. — Spaudos 
ir propogandos departamento 
direktorius C. Fontesa paskel
bė, jog nuo liepos 1 dienos, 
fcių metų visi laikraščiai galės 
pasirodyti tik portugalų kal
boj. Tuomi norima užbėgti už 
akių nazių ir fašistų propogan 
dai. Taigi Brazilijoj turės su
stoti ir einąs ten lietuvių sa
vaitraštis.

Kaip žinome, Brazilija nė
ra demokratiška šalis. Jos pre 
zidentas Vagas valdo diktato
riškais metodais. Del to ten ir 
įvyko toks svetimtaučių suvar
žymas.

Lenkų Kariškiai Nori 
Šeimininkauti Anglijoj 
Kaip Savo Krašte

Londonas. — Anglų vidaus 
ministerija atsikreipė į lenkų 
karinę vadovybę primindami, : 
jai apie peržengimą įstatymų. 
Esą, lenkų karinė policija a- 
reštuojanti civilius žmones ir 
laiko juos uždarius. Pasak an- » 
glų tą gali daryti tik vietinė • 
policija.

Matyt, lenkai ir svetimam 
krašte daro taip, kaip pirmiau ‘ 
darydavo Lenkijoj. Areštuoja 
bile ką ir bė teismo laiko ka- • 
Įėjime.

APIE “TĖVYNĖS” FONDO 
DEFICITUS.

Aiškindamas sumažinimą su 
sivienijimo organo, SLA. sekre 
torius Dr. M. Vinikas, savo 
raporte pareiškė:

“Paimkim tik pastarųjų 
trijų metų Tėvynės Fondo 
padėtį ir .tai kokį deficitą 
turime: 1938 metais defici
tas siekė $4,443,61; 1939 
m. — $£,543,51} 1940 m.— 
$4,976,65. Tik per pastaruo
sius tris metus tokia suma 
reikėjo išmokėti virš tos su

mos, kurią ariai sumokėjo
Tėvynės Fondui, mokėdami 
po 84 centus per metus.”

Paviršutiniai žiūrint, atrodo, 
jog “Tėvynė” per tuos metus 
baisiai daug išeikvojo susivie
nijimo pinigų. Bet ar ištikro 
taip yra? Jei pildoma taryba 
sumokėtų už talpinimą “Tė
vynėje” jos protokolų ir talpi
nimą kitų garsinimų bei pro- 
pogandos laike vajų ir pan., 
tai tas fondas vietoj deficito, 
turėtų pelno. Tuom tarpu gi, 
pildoma taryba už tuos garsi
nimus nesumokėjo laikraščiui 
nei cento. 5-‘ £

■ » >?■

LAISVĖS GĖLĖ

Moterų SLA 208 Kuopa 
Yra Pasižymėjus Savo 
Lietuviškais Darbais

Iš Vieno Parengimo Labdary
bei Liko $300.00 Pelno.

Lenkai Jau Susipyko
Su Cechais Londone

Cechų Prezidentas įžeidęs 
Lenku Jausmus

Londonas. — Prieš kiek lai-
ko čia įvyko tarptautinis ban- 
kietas, kuriam pirmininkavo 
cechų prezidentas Masarykas, 
sūnūs garsaus patrioto. Pirmi
ninkas suminėjo belgų, pran
cūzų, norvegų, graikų, jugo-

Naziai Užėmė Censtachavos 
Vienuolyną.

Kaip žinome čenstachavoj 
yra Dievo Motinos paveikslas, 
kuris skaitomas stebuklingu. 
Tą paveikslą prižiūrėjo vienuo 
liai. Tačiau dabar tuos vienuo 
liūs išvaikė naziai, kurie ir ap
sigyveno šalę stebuklingo pa-
veikslo.

Graikijos sostinė Athenai 
turi apie 500,000 gyventojų. 
Kada ji pradėta statyti niekas

• • • r ‘L *« fcf ’

tikrai nežino.

Pasodinkim, drauge, gėlę, 
Nors aplinkui audros siaučia, 
Nors pavergto tėvų krašto, 
Rodos, niekas neatjaučia!

Toli nuo savos gimtinės, 
Gėlių jos daugiau nematom. 
Už tai čia ją pasodinti 
Mudu, drauge, susipratom.

Mes ne sau ją skirti žadam; 
Mums tos gėlės juk nereikia. 
Tegul broliąms ten už jurų 
Naują viltį Įji suteikia, r ’ • ’ r
Prižiurėsim ją kasdieną;
Saugosim nuo šiurkštaus vėjo; 
Ji išaugs į laisvės gėlę, ......."...
Laistomą stropaus globėjo.

Džiaugsmo bus širdyse musų 
Kai atliksim skirtą dalį;
Ir laimingais padarysim, 
Ne save, bet tėvų šalį!

— Eolas.

Dabartiniu laiku Kinijoj ba
dauja apie 10,000,000 žmonių.

SLA. 208 Moterų kuopa 
Chicagoje yra viena pavyzdin 
giausių visoje Chicagos apie- 
linkėje. Jai tik vieną primeti
mą galima padaryti, tai tą, 
kad ji perdaug kukli: skun
džia pranešt plačiąjai visuo
menei apie jos darbus, nuopel
nus, ir tt.

Visai neseniai, kuopa buvo 
suruošus! Card ir Bunco Par
ty Syrena svetainėje. Dėka 
nepaprastai darbščios komisi
jos ir visų narių pasidarbavi
mui, card party sutraukė di- 

I džiulę minią publikos. Pasėka 
to, kuopai liko arti $300. pel
no. Pelno paskirstymas iš ank
sto numatytas: dalis skiriama 
Lietuvos pabėgėlių bei Lietu
vos Nepriklausomybės atgavi
mo reikalams, o kita dalis bus 
sunaudota vietinei labdarybei.

Balandžio mėnesio susirinki 
me, apart džiuginančių rapor
tų iš kuopos veiklos, buvo ap
tarta visa eilė svarbių dalykų, 
ir padaryta daug našių tari
mų ateities darbuotei. Kadan
gi dabartiniu momentu visa 
Chicagos lietuvija subruzdus 
del Lietuvos prezidento ir p. 
Smetonienės atvykimo ir jiems 
ruošia pasitikimą bei bankie- 
tą, tai ir 208 kuopos narės nu
tarė dalyvauti ir prie visų iš
kilmių prisidėti. Beveik visa 
kuopos valdyba įeina į bendrą 
jį Lietuvos Prezidento Priėmi
mo komitetą. Apart komisi
joj dalyvaujančių narių, kuo
pa darinko dar šešias nares, 

I kurios atstovaus kuopą, pasi
tiks prezidentą ir ponią sto
tyje, ir kuopos vardu įteiks 
p-niai Prezidentienei gražų 
gėlių bukietą. Kuopa bus ofi
cialiai atstovaujama ir bankie 
te kuris įvyks gegužės 4 die
ną Palmer House viešbuty.

Kuopa yra gražių darbų 
pavyzdys; lietuviškame darbe

|8ukys-Doody-Antonisen,lnc.
| 3252 South Halsted Street

j Patarnausim Lietuviams Dar Geriau Negu
■ Praeityje

• Mes Skolinam Pinigus Ant 
Pirmų Mortgičių, ant Mažų 
Nuošimčių. Renduojame — 
Safety Deposit Dėžutės . . . 
Rašome Insurance: Fire, 
Plate Glass, Liability, Auto
mobile, Tavern Bonds, Funi- 
ture. — Patarnaujame prie 
Pirkimo ir Pardavimo Namų. 
Padarom Popieras. Egzami- 
nuojam Abstracts. Notary 
Public. Mainome Chekius. 
Priimam Bilas: Vandens, 
Gazo, Elektros. Parduodame 
Draftus Siuntimui Pinigų į 
•Lietuvą ir Kitas Pasaulio 
Dalis. Važuiojant į Lietuvą 
Vakacijų Galite Nusipirkti— 
Traveler’s Check.

SUKYS-DOODY ANTONISEN, INC.

3252 South Halsted Street
VALANDOS: Antr., Treč. ir šešt. nuo 9 iki 8:30 vai. vakare 

Kitomis dienomis nuo 9 iki 5:30 popiet 
immi ■ii?
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STATYKITE NAUJĄ NAMĄ

Kam pirkti seną namą kada aš 
tamstai galiu pastatyti naują gražų 
namą dar pigiau negu tamsta turė
tum užmokėti už seną.

Dabar yra geriausias laikas pra
dėti statymo darbą, todėl neatidė
liokite tolesniam laikui. Statykite 
dabar kol dar kainos nėra iškilusios. 
O kad kainos kils tai nėra abejonės.

Dėl platesnių pasitarimų šaukite 
arba atvažiuokite į mano ofisą, ku
ris kasdien atdaras nuo 9 9ryto iki 
8 vakaro, trečiadieniais ir penkta
dieniais iki 5 vakaro, nedėliomis iki 
1,2 vidurdienio. Atvažiavusiems pa
rodysiu užbaigtus ir apgyvendintus 
namus. Esu tikras tie namai patiks, 
nes jie yra labai gražios formos, 
ekonomiški ir nebrangus (didžiumoj 
2 flatų).

JOHN PAKEL
GENERAL BUILDE

CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehili 0306
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Is Okupuotos Lietuvos Ka Jau Čia Kalbėti Apie TRUPINIAI 
Svarą! Maskoliai Jos 
Nepripažįsta

istisa Menesį Vargsta 
:?rl Nukritusiu Padu

Žvalgybos Auka Rasta 
Nemuno Upeje.

Atėjo Pavasaris, Bet 
j Laukų Nėra Kuom

“Naujais*’
Tik Vieną

Batai* Vaikščioja Baisi Radio Stoties 
Direktoriaus Mirtis.

Suv. Valstijos 1940 metais 
pagamino 1,200,000,000 svarų 
“peanuts”.

Maryland valstijos sostinė 
yra Annapolis. Ji turi 13,020

Neisi pėsčia į bažnyčią 
Čiud rad...
Nevarginsi sau kojyči, 
Oi kuku...

Kalmaškėlė ant risorų 
Čiud rad...
Kinkys, juodbėrius į šorus 
l)i kuku...

TALBOT 5208

Į bažnyčią vis važiuota 
Čiud rad...
šimtą kartų išbučiuota, 
Oi kuku...

“Tarybų Lietuva” skelbia, 
kad Vilniuje krautuvėse nega
lima gauti žaliojo muilo. Įmo
nėse veikiančios valgyklos lai
ku neaprupinamos maisto pro- i gyventojų, 
dūktais, nesirūpinama švara, 
“ypač virtuvėse, sandėliuose”. 
Didžiosios “Valgio” bendrovės 
restoranuose “nusiskundžiama 
lėtu aptarnavimu, indų nešva
rumu, neskaniai pagamintu 
maistu.

Oficiozas “Tarybų Lietuva” 
vedamajame straipsnyje kon- 
stantuoja, kad “pasiruošimo 
sėjai klausimais daug rašoma, 
susirinkimuose namaža kalba
ma, bet iki šiol rezultatai nė- 
ra patenkinami”. Rokiškio,■ 

| Biržų, Panevėžio apskritys “la | 
, bai atsilikę cukrinių runkelių 
auginimo užmojyje”. Taip pat 
prastai eina trąšii pirkimas.

Per kovo mėn. pirmąsias 10 
dienų, t. y. pačiam trąšų pir
kimo sezono įkarštyje, Mažei-j 
kiu apskrityje parduota tiktai 1,. t( ...! *• etos per dideles .
704 maišai zuperio ir 12 mai-1 
šų kalio druskos, Tauragės ap 
skityje tik 907 maišai zuperio 
ir 60 maišų kalio druskos, Tra 

; kų apskrityje — 235 maišai 
i o ! zuperio ir 17 maišų kalio drus 
ar i kos, Zarasų apskrityje — 235 

maišai zuperio ir 21 maišas 
kalio druskos. Tai esąs didžiau , 
sias apsileidimas, galįs prives
ti prie žemės ūkio plano neį- į 
vykdymo.

Skundžiamasi įrankiu remon I *■ £

koKauno miesto gyventojai 
vo viduryje rado ant Nemuno 
kranto kažkokio vyriškio dra-1 
bužius. Tuojau apie tai buvo 
pranešta GPU ir milicijai. Ta- 
čiau šiedvi reikalo netyrinejo. 
Kiek vėliau miesto gyventojai 
surado ir lavoną. Pasirodė, I

1€ Dar 1547 metais lietuviai 
plačiai naudojo pagoniškas 
giesmes ir apeigas. Apie tai 
liudija kun. M. Mažvydis, gy
venęs tuo laiku.

įdėtas toks B. Va- 
^yšniausko ir J. Ma 

ilskio laiškai:
“Š. m. sausio 30 d. mes, 

ys valstybinio teatro darbi- 
nkai, pirkome iš avalynės 
įskirstymo kontoros (Sena- 
iesčio g 17) kiekvienas po
eną porą batų. Padėvėjome kad buvo lavonas Edvardo Za- 
> vieną, kitą dieną ir musų (barausko, iki bolševikų oku-j 
rktieji batai staiga liko bepacijos buvusio Radiofono di- j 
idų. Pasirodė, padai iš sude-, rektoriaus, o prieš tai ilgus | 
ntos odos. Žinoma, negalime metus buvusio Prezidentūros 

avalyne” už kurią rei
kėjo sumokėti kaip už tikrai 
gerą prekę 
niauskas ir 
sario 3 d., 
10. piktus
nės paskirstymo kontorai, kad 
pakeistų.

Kontora priėmė, bet keičia 
iki šiol: daugiau kaip mėnuo;
praslinko, o pakeistų batų vis tinusi, kad velionis galėjo bu- 
dar negauname, nors pinigai ■ ti gpįj teroro akto auka, 
seniai jiems sumokėti. Gal teik 
tusi avalynės paskirstymo kon 
tora įsidėmėti, kad batus keis
ti daugiau kaip mėnesį — nė
ra tarybinio piliečių aptamavi 
mo pavyzdys”.

<ia referento.

’ ir “Maistas” 
rūpinasi, nes 
pieno, kiauši-

“Pienocentras 
nepakankamai 
dažnai trūksta 
nių, varškės, o ypač trūksta
jautienos, skerdienos liekanų”. 
Be to, “Valgio” laikomose

Maine valstija turi 847,226 
gyventojus. Jos sostinėj Augus 
toj yra 19,340 žmonių.

ir nunešėme: Vyš- 
Masalskis š. m. va- 
o Valaitis vasario 

batus atgal avaly-

Jis tris kartus buvo GPU 
žvalgybos suimtas tardomas ir 
vis paleidžiamas. Kiekvieną 
kartą GPU agentai Zabaraus- j 
kui duodavo suprasti, kad 
likimas priklausys nuo to, 
jis sutiksiąs “susiprasti” 
jiems padėti “dirbti”.

Kauno visuomenė yra įsiti-

ir

nes nelaimingasis 
parsiduoti žiauriosios 
žvalgybai. Velionis galėjo tu- > 
rėti apie 35 metus amžiaus.

Stalino Saulė Džiovina 
Rašytojų Plunksnas

Pabėgimas j Vokietiją 
Nėra Lengvas

Ką Pagauna Bėgant, 
Sušaudo.

Skundžiasi, Kad Niekas 
Neberašo Jiems “Giesmių

“Tiesa” įdėjo ilgesnį apra
šymą apie rašytojų susitikimą 
su bolševistinio jaunimo orga
nizacija. Tame susitikime da
lyvavo subolševikėję rašytojai 
T. Tilvytis, Korsakas-Dadžvi- 
las, Salomėja Neris ir tokie 
“literatai”, kaip Edvardas 
Miežalaukis, Juozas Baltušis 
ir kt. Laikraštis rašo: Beveik 
visi nusiskundė rašytojų sustin 
girnų, atsilikimu nuo gyveni
mo, nesidomėjimu aktualiau
siais dienos klausimais.

Iki šiol nėra pasirodžiusi nė 
viena tarybinė pjesė. Rašyto
jai iki šiol, niekur neparodė 
naujojo tarybinio gyvenimo. 
Praėjo 8 tarybinio gyvenio 
mėnesiai, o dar nepasirodė nė 
viena naujųjų laikų apysaka, 
novelė, nekalbant apie dides
nio mąsto veikalus. Laikraš
čiuose nepasirodo netgi žur
nalistinio pobūdžio literatūri
niais klausimais straipsnių. 
Toliau buvo tartasi dėl “buvu
sių reakcinių rašytojų”.

Nemaža lietuvių inteligentų 
žūt but mėgina sprukti per 
spygliuotąją sieną. Jau daug 
mėginusių bėgti yra ant sienos 
sugauta. Dažniausia juos bol
ševikai vietoje nušauna ir čia 
pat apkasa. Neseniai tokio ne
laimingo finalo susilaukė vie
nas kunigas.

Pastaruoju metu okupuotoj 
Lietuvoj lietuviams gyvenimas 
pasidarė stačiai nebeįmano
mas. Jie gyvena visiškoje de
speracijoje, 
kad netrukus 
ir raudonąjį 
nelaimingąją 
kinti.

Viena jų viltis, 
karo audra turės 
smaką, užgulusį 
Lietuva, sutriuš- t '

Kas Atsitiko su Spaudos 
Mašinom Vilniuje?

IMA PATYS SKŲSTIS

Vilniuje buvo sušaukti 
bolševikintosios prekybos atsto 
vai. Kaip praneša “Tiesa”, 
“daugelis provincijos atstovų 
nusiskundė, kad ten negauna
mos reikalingos prekės, blogai 
veikia transportatas, kurį kuo 
skubiausiai reikia sutvarkyti, 
nes nuo jo priklauso gyvento
jų aprūpinimas prekėmis”.

su-

Tik Tok* Atlyginimai

že-

Pietų £ 
J valgyklose pietų kainos esan-. Afrikos į Suvienytas Valstijas 

tapo atvežta $138,204,212 ver 
tės aukso.

nesutiko
GPU 1 to trukumais, nes negaunama 

! geležies. Bet ‘Tarybų Lietuvos’ 
redaktoriai, prisižiūrėję, kaip 
okupantai viską plėšia, irgi 
surado naują išeitį, kur suras
ti geležies. Būtent, reikia pa
sižvalgyti pas kaimo kalvius, 
“ o taip pat pas atskirus vals
tiečius”, kurie paprastai tu
rėję nemažą geležies, o ji 
“taip greit negalėjo niekur 
dingti”. Tad, kaip matome, 
oficiozas nustojo vilties gauti 
geležies iš “galingosios” sovie 
tų Rusijos, todėl siūlo apvaikš 
čioti kaimo kalves ir atskirus 
ūkininkus, čia patvoriuose bus 
galima daugiau geležies surin 
kti, negu pajėgia atsiųsti “bro
liškosios respublikos”...

Toliau laikraštis užpuola 
agranomus, kurie “silpnai dir
ba ir labai menkai tepadeda 
partijai ir vyriausybei, ruo
šiant valstiečius pavasario sė
jai”. Lietuvos ūkininkai per iš
tisus šimtmečius sėjo laukus 
ir jų niekuomet nereikėjo ruo
šti, bet užteko nušviesti Stali
no “saulei”, kaip ūkininko ne
begalima priversti išeiti į lau
ką ir apsėti dirvą.

Nebeliko Kam Rūpintis 
Dirbtuvių Mašinomis

Laisvų prancūzų submari- 
nas nuskadino vokiečiu laiva c

jprie Norvegijos pakrančių.

Okupuotosios Lietuvos 
mės ūkio komisaras “tovar- 
išč” Pušinis-Sosnov paskelbė, 
kad tie darbininkai, kurie pa
sižymės katorginėse “socialis
tinėse” lenktynėse, bus nuvež
ti į Maskvos žemės ūkio pa
rodą. . <5* { M, J* -

Kažkoks A. Kačius praneša 
apie subolševikintųjų okupuo
tosios Lietuvos spaustuvių vei
kimą. Pasak “Tarybų Lietu
vos” laikraščiai kasdien vėli
nami. Vilniuje nei viena rota
cinė mašina neveikia. Iš Kau
no į Vilnių išvežta buvusi Nor 
kienės spaustuvės rotacinė ma 
šina. Bet ji sukrauta sandėlyj. 
“Mašinos dalys apverstos mal
komis, šiukšlėmis. Mašina ir 
dabar tebėra sandėlyje, bet 
mašinos dalys jau gerokai ap
rūdijusios, kai kurios dalys su
lankstytos”.

Buvusioji Zavadskio spaus
tuvė Vilniuje yra viena dides
niųjų spaustuvių, bet “ji be
veik be priežiūros”. Iš buvu
sios “Vilties” spaustuvės į 
“Spundulio” spaustuvę nuga
benta rotacinė mašina, kuri y- 
ra moderniškiausia visoje Lie
tuvoje, kaip rašo laikraštis, 
“seniai sugedo ir ligi šiol ne
sutaisoma, todėl ji negali pil
nu apkrovimu dirbti”.

Naziai Graikijoj turėjo 8 
syk daugiau orlaivių negu an
glai*

Jei Jums Reikalinga 
PASKOLA

Ant Savo Namo Ilgesniam 
Terminui, Arba

Jei Norite Taupinti
Savo pinigus ir užtikrinti 

rytojų, tai kreipkis į

MUTUAL /7M „____ MUIUAL [J

arEDERATSAVINGS
HAND loan association

e r u i r a r.

Vilniaus krašto Kurčirišikų 
ir Naujų Verkų popieriaus ga
mybos fabrikuose, pasak “Tie 
sos’, atrodo taip, kad jie “bu
vo daugiau panašus į mėšly- 

I nūs, negu į tarybines įmones”, 
i Laiptai buvę taip apaugę le- 
i dais, kad pavojinga jais vaikš 
čioti. Skyriuose primėtyta po- 

I piergalių, mašinos nešvarios.
Dabar esanti pradėta “griež 

ta kova už įmonių švarą”, bet 
ne visi fabrikai supratę švaros 
reikšmę. Trikotažo fabrike — 
“Avangardas” daug nešvariti 
mašinų, kurios stovi dulkėtos, 
neapvalytos.

Amerika yra priversta im
portuoti sekančius dalykus: 
skardį (tin), gumą, kavą, co
coa, nikelį, kvininą, arbatą.

Per Klausučių Ulytelę

Par Klausučių ulytelę 
Čiud rad ra lia lia, 
Bridau ilgų purvynėlį, 
Oi kuku, oi liūlia.

Kad ir gilus purvinėlis 
Čiud rad ra lia lia , 
Bil tik graži mergužėlė, 
Oi kuku, oi liūlia.

i

Nusibodo Agitatorių 
Plepėjimai

Mergužėle eik už manęs, 
Čiud rad...
Užlaikysiu gražiai tave, 
Oi kuku...

2202 W.
Chicago

Mokame
Ben. J.

TURTAS
VIRŠ

OF CHICAGO 
CERMAK ROAD 
— CANal 8887 
316% Dividendų 
Kazanauskas, Sec.

1,000,000.00 r

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

BRANGIŲ KAILIUKŲ 
Darom Pagal Užsakymą 
Senus Perdirbam Pagal 
NAUJAUSIĄ MADĄ

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

eter J. AKUNEVICH 
(AKUNEVIČIUS) 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

FUNERAL SERVICE

K

258 West Broadway
SOUTH BOSTON, MASS.

TEL. SOU. 4486

Bolševikų partijos .-.Telšių 
apskrities komiteto sekreto
rius Bauža rašo, kad agitato
riai nesugebą prieiti prie žmo
nių. To nesugebėjimas, agita
torius “neturės jokios įtakos 
valstiečių tarpe, ir valstietis 
tik šaipysis iš jo kalbų”. To
liau šis bolševikų agitatorius 
rašo, kad “kai kuriuos valstie
čius baugina kolchozai.” Be 
to, jis nurodo, kad kai kurie 
agitatoriai, susidūrę su žmo
nėmis, vėliau metą savo darbą 
ir “nenori niekur kištis”.

Ukrainiečiai Gelbsti Anglijai.

AUTOMOBILISTŲ

Kuomet ^usų Automobilis 
Netvarkoj Kreipkitės Prie

A. Mielos
3613 S. Halsted St.

Jis Taiso Motorus, Brakes 
(stabdžius), Fenderius iš
taiso 
na), 
visus

ir suveldina (suviri- 
maliavoja ir atlieka 
kitus

16-18 Intervale St., Brockton, Mass
Tel. Brockton 4110

PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

= Prieinama kaina - nuo $125.00 ir aukščiau^ 
Ollllllillll®llllllllllll[*]llllllllllll®llllllllllll®lllllillllllEllllllllllll®llll^

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Visų Rūšių Nuotraukos

J. HERTMANAVIČIUS 
Insurance — Notary Public 

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
; gičius,: Leasus ir tt.

840 W. 33r<l Street ..
'J ■ «• • • ' **

Chicago, Illinois
Phone Yards 4789

taisymo darbus.

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

Phone Virginia 9493

RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Kuomet žmonės nustoja rū
pintis savo šalies gerove, tai 
tas yra pirmutinis jų nupuo
limo ženklas. — Addison.

PRIEINAMA
Garantuotas

KAINA 
Darbas

Winnipeg, Mann. — Ukrai
niečių organizacijos Kanadoje 
surinko $2265. ir paskyrė juos 
nupirkimui ambulahso Londo
no gyventojams.

Moterims Trečiadienį

SOUTH PAULINA

Rez. Tel. Victory 2499

VARTOTŲ KARŲ 
SKYRIUS:

806 West 31st Street 
Chicago, Ill. 

Telefonuokite: 
Victory 16 9 6

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET 
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

DOMININKAS KURAITIS Sav.

AGENTAI:
Jonas Rodinas
Jonas Jasinskas 

Ant. Labanauskas 
H. Rajewski 

“Shorty”

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ {STAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubaa, Sav. *
3529 So. Halsted St.

Chicago, Ill

MILDA BUICK SALES
VIENINTELĖ LIETUVIŲ BUICK’O AGENTŪRA

Nauja Vieta
907 WEST 35TH STREET, CHICAGO, ILLINOIS 

Telefonas LAFayette 2022

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim. 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos 

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo j 
cirkuliaciją, kuomi galimą išsigelbėti nuo visokių ligų. w 

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St. ;
A. F. CZESNA, Savininką.
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NAMŲ STATYTOJ 
Kontraktorius

Skirtingos Nuomonės 
Turi Pranykti

Ligi 1941 
pranešta

Perversmas Lietuvoje 
Sandara

Gibraltaro uolą anglai vai 
do nuo 1704 metų.

thought 
to close 
we owe

Rungęs, Doris 
Roseenbloom,

Gyvenimo Pradžia 
Siekiai ir Tikslas.

kuomet Amerikos lie- 
turi būti vieningi, pasi- 
paaukoti visas jėgas už 
ir nepriklausomybę Lie- 
Kaip tik tą laikotarpį 

tauta pergyvena nelais- 
priespaudos, tik daug

DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil

Demokratybės principų gy- 
veniman kunijimas ir idealų 
plėtimas Sandaros programoj 
pastatyta sale tautiško savis
tovumo palaikymo. Tuomet 
suprato, kad mums reikalinga 
ne tik savistovės Lietuvos, bet 
laisvos, demokratiškos. Steigia 
mojo Seimo konstitucijoj ran
dame tuos pačius paragrafus 
kaip ir Sandaros principuose. 
Kaip tai: Demokratinė val
džia, žemės reforma, sąžinės 
laisvė, privalomas mokslas ir 
daug kitų, kuriuos-siūlė ir pa
geidavo, Sandara, kad Lietu
voje butų įgyvendinta. Ir ži
noma, polaipsniškai buvo įgy
vendinama tarpe- Lietuvos. gy
ventojų. Taigi Sandaros prin
cipai buvo geri, taip pat ųr pa
silieka tinkamiausiais iki\ šių 
dienų. Už ką žmonija kariau
ja, jeigu ne už savo*laisvę — 
demokratiją?

WHFC 
AŠTUNTI METAI!

Sekmadieniais—1 vai. popiet
Darbo Dienomis—9:30 v. v.

• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 vai. vakare

Pirmose už Lietuvos nepriklausomybę kovose p. A. 
Ivas-Ivaškevičius aktyviai prisidėjo darbu, aukomis ir 
agitacija. Taipgi buvęs ilgus laikus Sandaros Centro 
Iždininku.

Sandaros organizaciją kiek 
sukrečia 1926 metų'-pervers
mas, kur demokratinė^ žmonių 
rinkta valdžia prašalinama, o 
paima į savo rankas valstybės 
vairą niekano nerinktoji. San
dara, kaipo demokratinė or
ganizacija, pasmerkia pervers
mo dalyvius ir jųjų valdžią, 
nežiūrint kokios srovės nebū
tų. Pasireiškia skirtingų nuo
monių. Atsiranda neklaidingų 
vadukų su pamokslais, kad 
girdi ne jūsų reikalas kriti
kuoti Lietuvos valdžią ir tt. 
Vieni kritikavo, o kiti kure 
ant popieros įvairias “tary
bas”. Tą, žinoma, darė įvai
riais asmeniniais išrokavimais. 
Bet nieko geresnio neatsiekė, 
apart pasitarnavimo susilpni- 
nimui vidurinės tautinės sro
vės. Sandara ir jos nariai bu-

Visi prie V 
buvę lenkų ir 
palikti neišdali 
sovietiniais dva 
žais. Jie daba 
viena administr 
chozą įeina šie 
lių, Kuprioniški 
rolinos, Leonh 
Gervinės-Trinaj 
riškių-Puškarnė

bu palaikyti tautišką savisto
vumą čia Amerikoje, o ypač 
tarpe jaunimo. Dar tais lai
kais buvo numatyta ištautėji- 
mo pavojus, kuris pasiliko ir 
ir iki šiai dienai opiausiu klau 
simu išeivijoj.

TAIP IŠMIEGOS
Tautos Patarlė —

budais del Lietuvos, todėl jau 
tesi turint sau už pareigą pa 
susakyti, kas gero, o kas blogc 
yra Lietuvoje ir jautėsi turin 
teisę pageidauti laisvės ir švie 
Česnio rytojaus del visuome 
.nes.

“What We Owe Our 
Parents”

Sandara ir iki šiai dienai 
išsilaikė, nepaisant, kad buvo 
mėginama suskaldyti ir su
griauti. Kur Sandara yra stip
ri, ten lietuviškas veikimas 
tvirtas ir nepalaužiamas. Pa
vyzdžiui Mass, valstijoj pilie
čių kliubai: So. Bostono, Wor- 
cesterio, Lowell’io, Lawrance, 
Norwoodo ir kiti neįsileidžia 
nei komunistiškų laikraščių, 
nei jų organizacijų su paren
gimais, dėlto, kad Sandara 
stipriai laikosi. Nagi, žiuriu, 
Brooklyn,© piliečių klubas 
sveikina “Laisę” ir linki ilgus 
metus gyvuoti. Kodėl? Todėl, 
kad neklaidingų vadų (kurių 
lizdas Brooklyne) politika su
silpnino Sandaros kuopą, o 
patys nieko geresnio nesuge
bėjo sutverti, kad tinkamai ga 
Įima butų vesti kovą su lietu
viškais parsidavėliais.

of us think very little 
parents. We have the 

iat they have done ve- 
j for our benefit except 
ng us. We forget that 
y cases, they had little 
■ducation and were liv- 
a strange land, where 
und it very difficult to 
he English Language.
can see how they strug- 

3 send us through school 
in some cases through 
• education. Many times 
nade great sacrifices so 
•e could have the things, 
hey were 
and after 

>me cases,

Gossip — NeMs

met musų tėvynė 
pavergta to pačio 
ruso, tvirtai buvo 
su vilčia žiurėjo į 
Lietuva sutrauky: 
pančius ir vėl taps laisva ir 
nepriklausoma valstybė. Pir
mųjų jos steigėjų troškimas, 
įsitikinimas išsipildo ir Lietu
va atgauna nepriklausomybę 

’po trijų metų Sandarai susi
tvėrus.

Tvirtai tikint į nepriklauso
mybę ir turint minty Lietuvos 
krašto ir žmonijos sunaikini
mą, Sandaros organizacija ta
po ir sutverta tam, kad padė
jus savo broliams gyvenan
tiems Lietuvoje moraliai ir 
materialiai, t. y. padėti iško
voti laisvę ir pagelbėti atsta
tyti nuteriotą ir sugriautą kra
štą. Visiems yra žinoma, kad 
daug, daug pagelbėjo ir bea- 
abejo atliko svarbų ir didelį 
darbą del savo tėvų krašto.

Sandaros gyvenimo 
padaryta po antrojo 
seimo, kuris įvyko 

1914 metais, 
O galutinai

KAIP PASIKLOSI
Sako Sena Lietuvi

Lankus, Felix Tomas, Ka- 
Dulys, and V. F. Beliajus. 
club as a whole picked 

e members only to the 
that the organization lack 
funds to send the w'hole 

to Washington, D. C.
he Dirva’s Concern at Cle- 
nd will also include Helen 
ukaitis. and Birute Kre- 
iis. This promises to be 
eland’s most outstanding 
Lianian affair of the year.

— Birute and Al.

ALT. 
pradžia 
visuotino 
spalių 1 ir 2 d d 
Brooklyn, N. A 
tapo sutvarkyta ir tvirti pama 
tai padėta 1916 m. Philadel- 
phijos ir Brooklyno suvažia
vimuose.

musų 
vės i 
žiauresnės kaip ir prieš dešim
tis metų. Tuomet būrėsi, orga
nizavosi į vienybę po Sanda
ros vėliava, kad pagelbėjus 
savo broliams. Taigi ir šiame 
svarbiame momente tvirtai ti
kėkime ir su vilčia žiūrėkime 
į Lietuvos nepriklausomybės 
ateitį. Netverkime naujas, bet 
stiprinkime esančias, o jeigu 
kas yra blogo, taisykime jas. 
Kaip tik dabar turi pranykti 
nuomonių skirtumas, kas link 
Lietuvos valdymosi formos, 
šiame svarbiame tautos mo
mente, mus visus turi jungti

Dabartinis momentas yra 
labai svarbus. Tai yra tas mo
mentas 
tuviai 
ruošę 
laisvę 
tuvos.

Paanalizavus 27 metų senu
mo Sandaros principus, įsta
tus ir programą; peržvelgus 
nudirbtus darbus del musų tė
vynės Lietuvos ir išeivijos, pa
matysime atspindint kaip vei
drodyje jos tikslą, idėjas ir 
atliktuosius darbus. Sandaros 
tvėrėjai prieš 27 metus, kuo- 

irgi buvo 
žiauriojo 

įsitikinę ir 
ateitį, kad 

vergijos

ALL Sandara Sutverta 
Ant Tautiniu-Demokra
tiniu Pamatu.

Aukščiausiu ir vadovaujan
čiu Sandaros idealu yra — 
Tauta ir Demokratija, šiuose 
dviejuose žodžiuose yra išreik 
šta visa Sandaros programa. 
Tauta — reiškia mums svar-

asario 17 
dienos pranešta ....... 371.03

2. SLA. 7-tas Apskr prisiun
tė aukas, surinktas š. m. 1—-1 
dienomis .................... $73.96

Aukos surinktos sekamai, p.
J. Tubelienės maršruto proga:

PITTSTON, Pa. $43.50. Au 
kavo: $10 Leonas šeporaitis; 
po $2. A. Galinskas, J. Macei 
na, A. Miliauskas, A. Zerec- 
kis; po 1.50 J. Katilius, Alb. 
šeporaitis; po $1. V. Kerševi- 
čius, p. Krečikienė, F. Kaza
kevičius, M. Kvietkus, J. šal
čius, J. šimukonis, E. Vasiliau 
skienė; po 50c. Kaarauskienė,
K. šakočius, J. B. šaliunat> S. 
Šimkuvienė: smulkiais $13.50.

WILKES BARRE, Pa. smul
kiomis sumomis suaukauta — 
$21.65.

PLYMOUTH, Pa. $8.81. 
Aukavo: po $1.00 J. Rimavi- 
čius, Juozas Katilius, Jonas 
Kunigonis ir Ant. Sujeta, smul 
kiomis — $4.81.

3. 1941 m. kovo 13 d. pre
zidento A. Smetonos pagerbi
mo proga p. Vytautas Kerše- 
vičius, Scranton, Pa. prisiuntė 
auką ............................ $5.00

4. 1941 m. kovo 26 d. Wor
cester, Mass, per p. Jurgį La
pinską prisiuntė kovo 16 d. p. 
Tubelienės prakalbose surink
tas aukas ................  $35.65

Petras Lapinskas aukavo 
$5.00, kitų aukotojų pavardės 
neprisiųstos.

5. 1941 m. kovo 26 d. To
mas Cirkelis, Brooklyn, N. Y. 
prisiuntė ........................ $2.00

6. 1941 m. kovo 29 d. Jonas
F. Baltramaitis, Brooklyn, NY. 
pridavė ....................... $1.00

7. 1941 m. balandžio 9 d.
Amsterdam, N. Y. Draugijų 
Komitetas prisiuntė vasario 
23 d. apvaikščiojime surinktas 
aukas ............................ Ž0.00

Viso $528.64

Pagal apskaitas 2 ir r NNr. 
išlaidų buvo ............ $266.00

Liko Ižde____ $262.64
Lietuvių Tautos Fondas nuo 

širdžiai dėkoja visiems aukau 
tojams ir aukų kėlimo dar
buotojams ir prašo daugiau 
aukauti, čekius ir perlaidus 
siunčiant Fondo vardu — Li
thuanian National Fund, 359 
Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Lietuvių Tautos Fondas yra 
įregistruotas J. A. V. Valsty
bės Departamente, Washing
ton, D. C., registr Nr. 398, kur 
siunčiamos mėnesinės apyskai 
tos. Fondo iždininkas yra po 
$1,000.00 kaucija.

J. Tubelienė, garb. pirm.
J. Ginkus, pirm.
I. Trečiokienė, f. sekr.

V. Abraitis, sekr.
J. Sagys, Ižd.

not able to 
all we don’t 
some of us) 
We think of 

done 
t us remember that 
many families living 
several generations 

did’n even send 
Iren to high school 

because they found it hard for 
them to find ways and means 
for sending them.

ents we must realize that they 
are looking after us to the 
best of their ability.

So with this little 
in mind I would like 
this article on what 
our parents.

“No matter what we think 
of our parents, whether it be 
bad or good, that we can not 
repay our parents in terms of 
dollars and cents for all the 
sacrifices that they made for 
our health, happiness and ed
ucation”.

jpreciate 
hat they could hav

flTYOA;
Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar Vyn0 — 
Pašaukite

Phone LAFayette 3632-33

SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO
John F. Skorpik, Sav.

1945 W. 47th St. Chicago, III.
AGENTAI:

Louis Mingėla, Anthony Krušinis ir Benny Rata
-IIIIIIIIIINIIIIIIIIII^

Todėl pradėkite taupyti seniaus 
lietuvių įstaigoj, kuri per 45 metus 
patarnavimu, gerais ir sunkiais laika 
vieno . kljento. Indėliai apdrausti F< 
$5,000.00. • Mokame 3 Vi nuošimčių.

Įsigykite ir atnaujinkite namus, 
bėsime išduodami ilgametes paskolas 
lygomis, nes sąžiningai patarnaudam 
stambias sumas paskoloms išdavinėti 
tuotas prašymas nebus atmestas.

Again some of us might say 
that my parents did not send 
me through school, and so 
they are at fault. Let me state 
that there are some young 
Lithuanians, and even girls at 
that, who are working days 
and going to college evening, 
making many pleasure sa
crifices at that, so that they 
may better them selves in life, 
and on top of this many are 
helping to support their fami
lies, so if we .want an educa
tion we can get it.

We have a lot to thank our 
parents, for all that they have 
done for us and how they have 
advanced themselves in this 
strange land, but they may, 
and many times, did go too 
far, in to providing for us, as 
a matter of fact so far that 
they think that they must do
minate us even after we have 
grown up. In this case some
thing should be done, but how 
I don’t know. Maybe if our 
parents think of what they 
have done when they were 
young, and to this added the 
chances that have occured 
from time they were young 
this might change the situa
tion.

Let us stop and consider 
this point, which we so often 
overlook, when we are sick, 
or in trouble, or need a help
ing hand, do we look towards 
strangers or friends? No it’s 
mother or dad that extends a 
helping hand. So, therefore, 
we must understand no mat- 

kus, ter what we think of our par-

Parupinu paskolas naujų 
mų budavojimui; remonti 
namus ir krautuvių fror 
Musų darbas yra garantuc

Jei norite pastatyti nam; 
pagerinti esamą, kreipi 
prie musų ir gausite pal 
mus veltui.

GEO. BORCHERT
Lietuvis Kontraktorius
3624 W. 65th PI.
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ES PAKAUŠIO

Kuomi Vienas Geras, 
Tuom Kitas Blogas

— Laba diena, Dėde Pakau 
Ši! Aš noriu tau parduoti tl- 
kietą į Didžiojo Kunigaikščio 
Gedimino minėjimą šiam sek
madieny. Kainuoja tik vienas

— Kokį gi paminėjimą tu 
dabar rengi, broli Baltramie- 
10 117 I < • L* •

— Ne aš rengiu, bet dvi di
delės organizacijos — pede- 
racija ir vyčiai. Bus graži pro
grama, nes parodys apie Hit
lerį, Musolinį ir Staliną. Tas 
viskas bus verta dvigubai tiek.

Bet juk tu nepriklausai nei 
prie vienų, nei prie kitų. Tai 
kam svetimais reikalais galvą 
sukti?

— Matai, misiukė Skersa- 
kienė įdavė man parduoti ti- 
kietų, o aš jai negaliu atsaky
ti.

— Tu pranešk tai Skersa- 
kienei, kad jei ji pirks iš ma
nęs tikietą į prezidento Smeto
nos bankietą, tai aš paimsiu iš 
tavęs į Gedimino.

— Na, Dėde Pakauši, su 
tuomi ji nesutiks. Misiukė 
Skersakienė skaito dvasiškus 
laikraščius, o juose sakoma, 
kad Smetona skriaudęs tikin
čiuosius, neleisdavęs tverti pu
blic schoolėse zitiečių, kazi- 
meriečių ir bonifratrų kuope
lių. Juk tai pataikavimas par- 
mazonams ir ateistams

— Čia nieko tokio, broli 
Baltramiejau. Pradinės mo
kyklas lanko maži vaikai, kad 
išmokti rašyti, skaityti, pažin
ti savo kraštą ir istoriją. Ne 
valstybės darbas yra auklėti 
vaikus į vienuolius, ar vienuo
les.
• — Ir tau jau kas nors pro
tą apsuko! Mokslai ir gudru
mai yra niekas palyginus su i 
amžina teisybe ir pasiaukavi-1 
mu iš mažens Praamžiui. Sme-| 
tona kaip tik tam priešingas...

— Ale wait a minute! Pre
zidentas Smetona net visą I 
Lietuvą buvo paaukavęs Jė- j 
zaus širdžiai, dvasiškiams mo- [ 
kėjo algas, ko net Amerika I 
nedaro. Ar tau ir to dar ne
užtenka? j

— Tai nebuvo nuoširdumas 
iš jo pusės. Jis tik norėjo ap-■ 
gauti tikinčiuosius, pakišda-į 
mas jiems “cacką”.

— Jeigu tu jau ir Lietuvos 
paaukavimą Jėzaus širdžiai 
vadini “cacka”, tai iš tavęs 
labai prastas brolijos narys! 
Pagaliau, jei tu toks jau už
sispyrėlis, tai kokiem galam 
tu pardavinėji tikietus į Ge
dimino minėjimą? Juk tas ku
nigaikštis buvo visai ne šio ti
kėjimo išpažintojas, bet pago
nis, kuris su kardu rankoje 
gynės nuo misionierių.

— Ar tu esi šiur, kad Ge
diminas buvo stabmeldis?

— Aišku, pažiūrėk į Her- 
manavičiaus istoriją ir ten pa
matysi juodą ant balto. Pla
tindamas tikietus tu atlieki 
smertelną grieką!

— Negąsdink manęs, po pai 
heliais! Jeigu rengėjai suži
nos, tai dar gali atšaukti tą 
parengimą, o man bus nuos- 
tolių...

— Kokių nuostolių?
— Aš, mat gaunu komiseno 

nuo kiekvieno parduoto tikie-

— Nieko nepaisyk, broli Bal 
tramiejau! Eik ir pardavinėk 
tuos tikietus. Tai visgi patrio
tiškas darbas ir mes turim pa
gerbti savo didvyrius, nepai- 

tsant kokio tikėjimo jie bebūtų. 
Aš nuo tavęs nuperku dabar 
tuoj, še doleris.

— Iš ktir gi pas tave atsira
do toks mielaširdingumas? 
Juk pirmiau tu buvai toks už
sispyrėlis.

— Aš noriu, kad tu pasiro
dytum prieš misiukę Skersa- 
kienę dideliu veikėju, žinai, 
ji yra turtinga ir gali tave su
šelpti, o gal ir iš brolijos pa
vilioti.

— To tai jau nebus, Dėde 
Pakauši. Del moteriškės aš ne 
trotysiu dūšios išganymo. Gud 
baj ir lik sveikas!

Pervėlai Atėjo

Mrs. Petronėlę Didikienę už 
mušė automobilius ir laidotu
vės buvo labai liūdnos. Jos 
vyras iš nusiminimo nežinojo 
ką daryti.

Sekančią dieną vyro arti
mas draugas nusprendė jį ap
lankyti. Įeina į jo namus ir 
Didiką suranda gerame upe.

— Nesuprantu. Vakar palai 
dojai žmoną, o šiandie toks 
linksmas — pastebėjo drau
gas.

— Ah, pervėlai atėjai! Rei
kėjo tau čia vakar dalyvauti, 
tai butum pamatęs koks aš bu 
vau liūdnas!

Neduoda Miegot

Kalbasi dvi senmergės. Vie
na sako:

— Mano kaimynai neseniai 
apsivedė ir neleidžia man mie
goti.

— Ką, ar kelia triukšmą?
— Ne, bet aš per naktį lai

kau ausį pridėjus prie sienos.

Kariška Pamoka

Puskarininkas: — Ką dary
tum, jei laike atakos jus su
žeistų į koją?

Kareivis: — Parvirsciau, 
Tamsta.

Pavasario Žiedas

Pavasaris... Jau žemė rėdos 
Ir klausos vėversio dainos... 
Štai žiedas! Melsvas, pirmas 

žiedas,
Nurauti jį aš skubinuos...

Aš nežinau kodėl taip miela 
Nurauti pirmas žiedas ma? 
Gal būti nuramins man sielą
Skaistybė jo ir melsvama?

O gal supras jis dalią gailią 
Ir sopulius širdies naujos — 
Nuvytusią be laiko meilę 
Nuo mano rytmečio šalnos?

Nors skausmas mano širdį ėda 
Ir temdo ašara akis —
Aš greitai raunu pirmą žiedą 
Ir klausiu ką jis pasakys...

— J. Mikuckis.

Jei kuris nepriklauso prie 
tautinės lietuvių organizaci
jos, tai prisirašyk neatidėlio
damas. Jei kas neskaitot lie
tuviško laikraščio, tai užsipre- 
numeruokit tuojau. Savo pasi
kalbėjimuose su kaimynais vi
sada gink nepriklausomą Lie
tuvą ir nepasiduok demagogų 

Į suvadžiojimams.

l ietuvių Šeimyna Gyve* 
na 40 Metų Los 
Angeles, Cal.

Viena lietuviška šeima, p. p. 
A. Maišiai išgyveno be pertrau 
kos Los Angeles, Call. 40 me
tų. Kuomet jie atvyko į Los 
Angeles, buvo dar mažas mie 
stukas ir apie “movies” nie
kas nekalbėjo.

P-nai A. Maišiai dabar gy
vena puikioj savo rezidenci
joj 2404 S. Crenshaw Blvd.

Prez. Smetona Atvyks 
Penktadieny, Gegužio 2

PASITIKSIME J{ LA SALLE 
STOTY, 8:40 Iš RYTO ■

Padarys Vizitus Gubernato
riui ir Miesto Majorui. Didy
sis Bankietas Sekmadieny.

Taigi Lietuvos prezidentas 
A. Smetona pasieks Chicagą 
penktadieny, gegužio 2 dieną, 
8:40 vai. iš ryto, La Salle sto
ty. Jį pasitiks vietinių lietuvių 
atstovai, miesto ir valstijos 
oficialai ir korespondentai.

Tą pačią dieną, apie 11 va- 
1 landą iš ryto jis padarys vizi
tą miesto majorui E. Kelly. 
Po pietų turės konferenciją su 
Amerikos spaudos atstovais, o 
paskiau vyks prie Dariaus-Gi
rėno paminklo padėti vainiką, 
šeštadienį jis vyks į Spring
field, Ill. aplankyti guberna
torių Green ir padėti vainiką 
prie Lincoln paminklo. Sekma 
dieniui, prieš pat bankietą ir
gi numatomos funkcijos.

Didžiulis sutiktuvių bankie- 
tas, kaip žinome, prasidės 6 
vai. vakare Grand Balroom, 
Palmer House. Prez. Smetonos 
kalba bus transliuojama per 
National Broadcasting ir pa
sieks visą Ameriką. Kalba tę
sis 15 minučių. Tikietai eina 
gana sparčiai. Todėl kas nori
te dalyvauti šiame istoriniame 
bankiete, įsigykite tikietus da
bar. Kaina $5.00. Pusė tų pi
nigų eis tiesiai Lietuvos vada
vimo reikalams. — Krivis.

Bolševikams Nepasiseke 
Suvilioti Darbininkų.

Žadėjo Dirbtuves, o Davė 
Vergiją ir Badą

Okupavę Lietuvą, bolševi
kai pirmiausia norėjo prisivi
lioti darbininkus, pažadant 
jiems visokių butų nebūtų da
lykų. Pradžioj maskoliai pas
kelbė, jog fabrikų prižiūrėto
jais bus rinkti darbininkų at
stovai, paskiau Sukauta apie 
ten nukritusią nuo Stalino sau
lės laisvę ir pan.

Bet visvien darbininkai ne
šoko ant raudonos meškerės 
ir abejojančiai žiurėjo į visus 
bolševikų pažadus. Neilgai 
truko iki vietoj pažadėtos lai
svės ir visokių privilegijų, at-1 
ėjo vergija ir badas.

Mažėja Bedarbė

Pereitam mėnesy, Suvieny
tose Valstijose dar buvo apie 
7 milionai bedarbių. Tačiau 
šią vasarą darbų gaus apie 3 
milionai bedarbių. Apsigyni
mo programa yra priežastim 
tokio bedarbės sumažėjimo.

— Kur taip skubinies?
— O bėgu pas savo sužie- 

dotinę; ji tur but manęs lau
kia.

— Bėg sau! Aš einu namo 
pas savo žmoną ir nenoriu sku 
binties. .. . k CL

audonieii Okupantai
Uz i i u t o j Lenki jos Srity

LENKIJOS ŽMONIŲ 
BŪVIS YRA 
TRAGIŠKAS

Vienas žymiausiųjų prancū
ziškosios Šveicarijos dalies 
dienraščių “Gazette de Lau
sanne” įsidėjo per du nume
rius vieno šveicariečio, ištisus 
metus gyvenusio bolševikų pa
imtoje Lenkijos dalyje, straips 
nį. Jame atvaizduojamos gy
venimo sąlygos po bolševikų 
jungu, šis straipsnis įdomus 
tuo atžvilgiu, jog neutralinės 
šalies stebėtojas piešia, kaip 
bolševikai visur vienodai šei- 
piininkauja, ar tai butų buvu-j 
siose Lenkijos srityse, ar tai 
Lietuvoje, ar kur kitur. Kaip 
iš tolesnių ištraukų pamatysi
me, šveicariečio paduodamos 
žinios apie buv. Lenkiją visiš
kai sutinka su tuo, kas dedasi 
okupuotoje Lietuvoje.

tu- 
ten

Pirmiausia, autorius paste
bi, kad savo aprašyme jis ne
gali minėti nei tikslių vietovių, 
nei pavardžių, nes “reikia 
rėti omenyje tuos, kurie 
pasiliko”.

ap- 
kai

Autorius pradeda savo 
rašymą nuo to momento, 
bolševikų kariuomenė pasiro
dė mieste, kuriame jis gyve
no. Maskolių kareivių apsiren
gimas buvęs labai prastas. Bet 
dar labiau slegiantį įspūdį pa
dariusios ištisos gaujos rusų 
civilinių, ypač moterų ir vai
kų, kurie stengėsi prasiskverb 
ti į raudonarmiečių užimtas 
sritis. Nors kareiviai mėgino 

They Must Have Slept on a

Karpen Pilo Rest Matrasas, naujausiu išradimu pa
dirbtas. šitas matrasas yra garantuotas, kad nejau
site springsų; o minkštumą negalite prilyginti prie 
kitų matrasų. šis matrasas neturi guzikų ir jojo 
springsai padaryti visi į vieną unitą. Gal daugelis 
kitų norėtų daryti tokį matrasą, bet yra Karpen iš

rastas ir garantuotas kaip geriausias.
šitas matrasas kainuoja $39.50 ir dar gausit gerą 

nuolaidą ant sav0 seno matraso pas

Roosevelt Furniture 
Company

2310 W. Roosevelt Rd. Chicago, III.
TELEPHONE SEELEY 8760 

------- --- b-. ------------ ---------- -----------------g
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Sound Sleep Creates Energy

juos nustumti atgal, bet dau
gelis jų vis dėl to čia pasiliko, 
šie visiškai apdriskę vargšai 
aiškino, kad jie klajoją pas
kui raudonąją armiją, tikėda
miesi susirasti maisto ir kaip 
nors pasprukti iš “rojaus”.

Nuo pat pirmos bolševikų 
atėjimo dienos prasidėjo vie
tinių gyventojų išsiuntinėji
mai. Pirmiausia buvo suimti 
ir išsiųsti Rusijos gilumon vie
tos policijos tarnautojai. Po jų 
sekė valstybės ir savivaldybės 
tarnautojai.

Tuo pat metu bolševikai 
puolė tuštinti krautuves ir san 
dėlius. Visa, kas buvo rasta, 
išgabenta sovietų Rusijon: — 
maisto produktai, pramonės 
dirbiniai ir tt. Mieste tikra žo
džio prasme nebeliko: viskas 
buvo absorbuota Rusijos tuš
tumos. Buvusiųjų krautuvių 
vietoje atsiradę liaudies koope 
ratyvai”, tačiau juose nieko 
kito nėra, kaip trys dalykai, 
ir tai ne visuomet: duonos, 
bulvių ir... šilko. Nei mėsos, 
nei konservų, nei daržovių, 
nei šmotelio vilnonės medžia
gos nebuvo per visą žiemą. 
Žmonės šiaip taip verčiasi se
nomis atsargomis.

Ūkininkų turimi gyvuliai 
buvo .konfiskuoti. Jų ištisos 
bandos buvo varomos Rusijos 
pusėn. Ūkininkai su ašaromis 
akyse skyrėsi su savo gyvu
liais. ‘štai vaizdas, vienu žo
džiu reziumuojąs vargą tų 
apiplėštųjų gyventojų, ku
riems įsibriovėlis sakėsi nešąs 
laisvę”. Bolševikai tuojau pra

dėjo steigti kolchozus, bet su
silaukė tokio pasipriešinimo, 
jog tuo atžvilgiu beveik nieko 
dar nepasiekta. Ūkininkams 
palikta po vieną karvę ir po 
vieną kiaulę. Teoretiškai ūki
ninkas gali turėti ir antrą kar
vę, bet už ją reikia mokėti to
kius aukštus mokesčius, jog 
jie prilygsta pačios karvės ver 
tę.

Pasak autoriaus, sovietiškų
jų valdininkų skaičius prilygs
ta tik jų nerūpestingumą. Nie
kur jam netekę matyti tokio 
formalizmo ir prisirišimo prie 
instrukcijų raidės, kaip sovie
tų valdžios aparate. Biurokra
tizmas darosi baisiausia reži
mo žaizda, su kuria lygiagre- 
ta eina šnipinėjimas. GPU vai 
dininkai sovietų valdžios apa
rate užima pirmą vietą. Apie 
kiekvieną gyventoją surašyta 
atskira byla, šaukimai į GPU 
žvalgybą, kratos ir areštai y- 
ra kasdieninis reiškinys. Areš
tai daromi tiktai nakties me
tu. Buvusieji biznieriai, pravar 
džiuojami spekuliantais, ne
gauna jokio darbo. Buvusieji 
valdininkai vienas po kito iš
siunčiami nežinia kur. Vieti
nis girininkas išsiųstas vienas 
pirmųjų. Po kurio laiko ižvež 
ta ir jo žmona su šios 16 metų 
seserimi. Vėliau patirta, kad 
girininko žmona atsidūrė Ura-

Phone CALuet 4258

BANIS STUDIO

Lietuvis Fotografas

Darbas Garantuotas,
Sąlygos Prieinamos.

3200 S. Halsted Street
Chicago, Ill.

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom forničius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
štorus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis j 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street
Šaukit Tel. Victory 0066

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate 

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St.

Leo Norkus, Jr
AMBROSIA & NECTAR

Beer Distributor
&

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, J 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir z 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, jį 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- Įf 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- $ 
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų.

Urmo (Wholesale) kainomis 
pristato į alines ir kitas įstaigas. 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ 
kur gausite greitą ir teiisingą 
patarnavimą.

$ 2259 W. Cermak Rd. Tel. Monroe 0808

ma paskirtosios 
cijos. šio girinin
šiol

SANDAROS CENTRO 
VALDYBA

Prez. —- P. Pivarunas 
Vice-Prez. F. Platkauskas,

P. Montvilas,
M. Kasparaitis, 

Motuzas, 
Jakubauskas, 
Bieksha 
Pivarunas

S.
M.Sekr

Iždin. — D.
Red. — M.

Kontrolės Komisija:
J. Gulbinienė

P. Gribienė

ų Komisija:
S. Vitaitis

N. Rastenis
Dr. A Zimontas.

Apšvietos Komisija:
S. Gegužis

V. Laukaitis
A. Orantas

Skundų ir Apeliacijų Kom.:
J. Virbickas

J. Brazauskas
M. Vokietaitis

Jei Insurance Reik, 
Pas Vileišį Eik!

The Prudential Ins.
Co. of America

Dr. Petras Vileišis, Atstovas 
Office:

175 W. JACKSON BLVD.
SUITE A-1820

Home Office: Newark, N. J.
Residencija:

4432 So. California Avenue
Tel. Lafayette 0771

NAMU STATYMO
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

REAL ESTATE 
2608 W. 47th Street

Telephone 1083
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C hicago j e Ar Jau Turit Bilietus Prez.Smetonos Puotai'-

Ši Sandaros Laida 
Išėjo Anksčiau.
Gavę “Sandarą” vieną die- ■ 

na anksčiau, negu paprastai,' 
jus tur but norėtumėt žinotij 
del ko taip įvyko. Priežastis' 
štai kokia.

Šiam sekmadieny Naujojoj 
Anglijoj sandariečiai rengia 
Dainos šventę ir mes norėjom, 
kad jie gautų “Sandarą prieš 
tą įvyki.

Jaunų Šokėjų Grupe 
Išvyksta Washingtonan

Lietuviu Jaunimo Sąjungos 
šokėjų grupė tapo pakviesta į 
Washingtona dalyvauti tarp-, 
tautiniam festivale. Ji susidės 
iš astuonių asmenų, nes dau-, 
giau del lėšų stokos negalėjo 
pasiųsti. Bet ir tie turės patys 
padengti kelionės išlaidas.

Pakeliui jie sustos Clevelan 
de ir dalyvaus “Dirvos” ren
giamam koncerte. Važiuoja 
jie dviem automobiliais. Jų 
tarpe yra ir “Sandaros” ko
respondentas A. Junevičius.

P-nai P. Vaišvilai Krikštys 
Savo Dukrelę

P-nu P. Vaišvilų, 603 W. 
56th St., dukrelė Gloria-Ste- 
fanie susilaukė pirmųjų de
šimties savaičių amžiaus. Jos 
krikštynos įvyksta sekmadie
ny, balandžio 27 dieną nami
nėj puotoj.

Kaikada Pagelbsti Ir 
Lietuviška Kalba

Du neseniai atvykę iš Lietu
vos inteligentai: p-nas V. Mi- 
surevičius ir J. Jasinskas su
stojo prie vieno ekzaminaci- 
jos punkto gauti šoferio lei
dimą. Žmonių stovėjo ilga ei
lė. Jiedu vaikšto aplinkui, 
svarstydami kelias valandas 
jiems teks laukti.

Tuom tarpu iš ofiso išeina 
viena mergaitė, pasiklausė iš 
toliau jų nusiskundimų ir pri
siartinusi sako: “Ah, jus lie
tuviai. Palaukit aš jums pagel 
besiu. Aš irgi esu lietuvaitė.

Tuojau atnešė aplikacijas, 
pati išpildė, suteikdama viso
kių patarimų ir kaip matai, 
ekzaminai buvo baigti.

Senovės graikų giminės jau 
1500 metų prieš Kristų puoš
davos atvežtu iš Lietuvos kra
štų gintaru.

a LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSB

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

I I AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

i Visi Tel. Yards 1741-1742
I 4605-07 So. Hermitage Ave.
I 4447 South Fairfield Ave.
I I Tel. LAFayette 0727

I n VIT A I Koplyčios visose
■ LZ 1 LX./A.1 Chicagos dalyse

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

(1480-K) su Povilu šaltimieru 

Palaidojo Aptiekorių 
Feliksą Lucą

Vienas pirmųjų lietuvių ap- 
tiekoriu Chicagoje, Feliksas a
Lucas tapo palaidotas šiomis 
dienomis. Jis mirė širdies liga. 
Velionis buvo visą laiką ne
vedęs. Jis pasižymėjo savo ju
moru ir šposų krėtimu. Pasta
ruoju laiku gyveno Bridgepor- 
te, kur turėjo ir savo namą.

J. Dimša Norėtų Dalyvauti, 
Bet . . .

Senas darbuotojas ir orde- 
no kavalierius J. Dimša norė
tų dalyvauti prez. Smetonos 
bankiete, bet jis neturi pinigų 
nusipirkti tikietą.

Tuo reikalu jis atsikreipė į 
komiteto pirmininką p. J. Mac 
kevičių, kuris pažadėjo p. J. 
Dimšai pasirūpinti, kad jis ga
lėtų dalyvauti tose iškilmėse.

DLK. GEDIMINO SU- 
kaktuvių Minėjimas 
Sokol Hall

šiam sekmadieny, Chicagoj 
ruošiamas DLK. Gedimino 
600 metu mirties sukaktuvės, a
Programą išpildys Sokolų sve
tainėje Vyčių choras po.va
dovyste J. Saurio. Pradžia — 
5:30 p. p. Po programo šo
kiai. >

Vestuves P. Vaianto Su P-lė 
V.Ladigiute.

Pereitam sekmadieny įvyko 
vestuvės žinomo 18-tos kolo
nijos biznierio p. P. Valantos 
su p-le Valerija Ladigiute, p/ 
Geo. Necrosh krikšto dukte
rim. Vestuvės buvo labai šau
nios.

Dar Galite Užsisakyti 
Tikietu Prez. Smetonos 
Bankietui, Geg. 4 d.

Kurie dar nerezervavote vie 
tų Lietuvos prez. A. Smetonos 
sutiktuvių iškilmingam bankie 
tui, sekmadieny, Gegužio 4 
d., Palmer House, padarykite 
tą neatidėliojant.

Tikietus galite gauti “San
daros” ofise. Kaina 5 dol. Pu
sė tų pinigų eis Lietuvos gel
bėjimo reikalams.

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

P-nas J. Mackevičius 
Ragina Visus Dalyvauti 
Prez. Smetonos Ban-te

Tai Bus Didžioji Lietuvių 
Demonstracija už Lietuvos 
Nepriklausomybę.

Leiskit man prie šios progos 
pranešti jums veną ar kitą 
mintį apie rengiamą bankietą 
Lietuvos prezidentui Antanui 
Smetonai, nedėlioj, gegužės 
ketvirtą, Palmer House Vi'eš-t 
buty, Chicagoje. •

Ne kasdien atsitinka mums 
proga dalyvauti prezidento 
bankiete. štai šis bankietas y- 
ra pirmas toks didingas, o gal 
but ir paskutinis mūšų lietu
vių gyvenime Chicagoje, dęlto, 
kad tokios, kada Lietuvos pre
zidentas vėl atvažiuos į Ame
riką gal greit nepasikartos.

Iš šio bankieto niekas asme
niškai nepasinaudos ir nepasi
pelnys; visas bankieto pel
nas yra paskirtas Lietuvės gel 
bėjimo. reikalams po Lietuvos 
Konsulo priežiūra. Mes, .ren
gėjai, kurie įeiname į rengi
mo komitetą, daug savo laiko 
ir energijos paaukojame tam 
darbui, be jokio užmokesčio 
arba atlyginimo, o Jūsų tik 
prašome dalyvauti šiame pa
rengime ir pasidžiaugti gra
žiu programų ir išgirsti iš pa
ties Lietuvos prezidento lupų 
vėliausias žinias apie musų tė 
vynę Lietuvą ir jo pareiškimus 
kaip geriausiai ir greičiausiai 
galima atgauti Lietuvos Nepri 
klausomybę.

Taipgi prie progos galėsite 
kiekvienas ypatiškai susipažin 
ti su Lietuvos prezidentu ir pa
matyti ir persitikrinti koks jis 
yra geras ir nuoširdus lietuvis.

O Lietuvių tautai šis bankie 
tas padarys neapskaičiuojamą 
naudą, del to kad jam pritarė 
ne tik Chicagos Majoras Kel
ly, bet. ir Illinois gubernato-

----- NARIAI ------
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
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ANTHONY B. PETKUS
6812 So. Western Ave. Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS .
3307 So. Litaanica Avenue YARds 4908

... •••».■ - - I i

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Plfcce ' Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 East 108th St. Phone Pullman 1270
" P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

____________ VISI TELEFONAI: YARds 1419
J. LULEVIČIUS “

4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S.P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

JUSTINAS MACKEVIČIUS
Lietuvos Prez. A. Smetonos Sutiktuvių Bankieto Pirm.

rius Green. Jų dalyvavimas 
priėmimo ceremonijose, beabe 
jo, bus plačiai aprašytas ame
rikonų spaudoje.

Apart to, Lietuvos preziden 
to kalba bus transliuojama iš 
bankieto salės per didįjį Na
tional Broadcasting Kompani
jos Blue Net Work, per suvirš 
95 radio stotis, po visą Ame
riką, taip kad Lietuvos prezi
dento žodžius, kuriuose bus 
pasakyta musų troškimai del 
Lietuvos nepriklausomybės at
statymo. Jį girdės milionai ir 
milionai Amerikos žmonių. To 
kią raklamą dėl Lietuvos rei
kalų mes kitaip negalėtume už 
jokius pinigus nupirkti.

Tad prie .šios progos kvie
čiu visus savo prietelius, pa
žįstamus, ,savo visus kostume- 
rius, kuriuosę,aš sutikau per il
gus metus dirbdamas biznyje, 
kad nepraleistumete šios puo
tos, bet butįnai atsilankytu- 
met į rengiamą Lietuvos pre
zidentui bankietą, kuris įvyks

nedėlioj, gegužės ketvirtoj, 
šeštą valandą vakare, Grand 
Ballroom Palmer House Vieš
buty, Chicagoje.

Aš ašmeniškai užtikrinu, 
kad atsilankę nesigailėsite, bet1 
tikrai pasidžiaugsite ir tuom 
pačiu kartu prisidėsite prie 
gražaus ir naudingo lietuviško 
darbo. — Justin Mackievich.

Sandaros Moterų 100 
Kuopa Rengia Gražią 
Pramogą

Priėmimui naujų narių ir 
palinksminimui senųjų, Sanda 
ros 100 moterų kuopa ruošia 
draugišką vakarėlį su vaišė
mis. Pramoga įvyks šeštadienį, 
gegužio 10 dieną, Sandaros 
svetainėj. Užkviečiami visi, 
kas tik nori smagiai praleisti 
laiką, šeimininkės žada paga
minti skanių valgių, o gėrimus 
tai atvež gatavus.

— P. Gribiene.

Į ADVOKATAI |

VYTAUTAS TARUTIS 
— ADVOKATAS — 

3133 So. Halsted Street 
Tel. ČALumet 6877

Vai. 11—2 dienų ir 4—8 vakaro
134 N. La Salle Street

Room 2014 Tel. STAte 7572 
3149 So. Halsted Street

Tel. Victory 2679

Phone Central 1824

A. A. SLAKIS 
LIETUVIS ADVOKATAS .. 
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois 

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI ,

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5

Vakarais: Pagedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

Sužeidė L. Račkauską

Levonui Račkauskui, 3139 
S. Emerald Ave. darbe smar
kiai sužeidė ranką. Dabar jis 
turės gydytis keletą savaičių.

JDĖJO NAUJĄ ŠALDYTUVĄ

P-nas J. Balchunas, valgo- 
daiktų krautuvės savininkas, 
3200 S. Lowe Ave. įsidėjo 
naują, didelį šaldytuvą, kurį 
jis nupirko iš Progress Fumi-| 
ture Co. Tas “refrigeratorius” į 
kainavo virš $1000. Tai jau 
turi būti geras, jei tiek užmo
kėta.

Dr. Agnes L. Karwoski
PHYSICIAN AND SURGEON

MOTERŲ IR VAIKŲ LIGŲ 
SPECIALISTĖ

2100 West 35th Street
Ofiso valandos: iš ryto 10-12; 

Popiet: 2-4-ir 7-9 vakare.
Telefonas :Ofiso Virginia 3355 

Namu Yards 2161 a

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro, 

šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds 7299

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9 
Pirmadieniai: 2 jkj 4 ir 7 iki 9 

šventadienei: 11 iki 12

. Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS' it- CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Dr. J. J. Šimkus
. " DENTIST

1821 So. Halsted Street
Canal 0257

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 611’
CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO. ILL.

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch'caga

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dienų ir — 7 iki 9 vai 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez, 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais tr ie#t 8 9 va>

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandos:
10:80 Od 19 vai. rytate
1 Od 8 vai. po pietį
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekma dieniais: 9 Dd 12 vai. rytate
Ofisas;

18X1 S©. Halstei
Telefonas Canal

Re sides ctja:
HM So. AHeeian Avsetwe
Telef F‘ro«p*ct tAM

C. Deveikis, Radio Pranešėjas, 
Išvyko Kariuomenėn.

Žinomas “Margučio” radio 
pranešėjas ir sūnūs Cicero lie
tuvių veikėjo K. P. Deveikio 
išvyko į kariuomenę. Draugai 
atsisveikino su juo gražioje 
“parėję”.

Uždarė New City Furnit. Co.

Keletą metų gyvavusi Town 
of Lake kolonijoj rakandų 
krautuvė — New City Furni
ture Co. uždarė duris. Jos sa
vininkai buvo du jauni lietu
viai.

Armageddon reiškia pasku
tinę kovą tarp gero ir pikto 
prieš “teismo dieną”.

šiandie tas žodis reiškia bi
le kokį lemiantį susirėmimą.

Phon< Calumet 7858

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So Halsted St. Chicvgč 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampai 63rd ir Weitern Ava.

IPhone Canal 6122
' DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.I

I Ofiso valandos: r uo 1—3 ir 7—I 
Seredomis ir Nec'.ėl. pagal sutarti

Rex. 6631 So. Californija Avenui 
Telefonas Republic 7868J , . -

YARds 4787 ''

DR. STRIKOL’IS
| GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
I "• ‘
Ofisas: 4645 So. Ashland Avauus
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. rak 
Nedaliomis pagal sutartį. 

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514 
j

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

8252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ava. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakar*
Setedoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-1 W 

Nedėldieniais pagal sutarti

Phone Hemlock 2061
I Dr. Joseph Kelte 

Dentistiu
6558 So. Western Ave., Chkotea* 

Valandos nuo 9 iki 9 vatatfw
S er* i I t. i • nafv •*jb


